Processo Seletivo EJA-EPT - PROEJA 2026.1 – Campus João Pessoa
CURSO TÉCNICO EM EVENTOS INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

EDITAL DDE Nº 14/2026, DE 30 DE JANEIRO DE 2026

RESULTADO FINAL – CONFIRMAÇÃO DE MATRÍCULA E RELAÇÃO DE INDEFERIDOS DA

CHAMADA REGULAR DO EJA-EPT – CURSO TÉCNICO EM EVENTOS

A Diretoria de Desenvolvimento do Ensino do Campus João Pessoa do Instituto Federal de

Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba, em parceria com a Coordenação EJA-EPT, no uso de

suas atribuições, faz saber por meio, o Resultado Final com a classificação dos candidatos no

Processo Seletivo para o CURSO TÉCNICO EM EVENTOS, conforme o disposto abaixo.

NOME COMPLETO CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO

Katiana Regina Amaral da Silva 1 DEFERIDO

Marcelo Rodrigues da Silva 2 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não

apresentou documentação
no prazo estabelecido no

Edital DDE Nº 01/2026
Sandra Maria dos Santos 3 DEFERIDO

Egrinalda dos Santos Silva 4 DEFERIDO

Ligia Maria da Silva 5 DEFERIDO

Rosicleide Batista da Silva 6 DEFERIDO

Rosilene Leite de Araujo 7 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026

Geane Lucas da Silva 8 DEFERIDO

Luciana dos Santos Nascimento 9 DEFERIDO

Winnie Maria Campos Barros Vasconcelos 10 DEFERIDO

Elysangela Barbosa de Oliveira 11 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026

Josineide Bernardo da Silva 12 DEFERIDO

Macrina Antonia de Jesus 13 DEFERIDO

Micherlane de Oliveira Santos 14 DEFERIDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba

Educação de Jovens e Adultos

Severino Roberto Nogueira 15 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026

João Henrique Pereira dos Santos 16 DEFERIDO

Iolanda Calixto da Silva 17 DEFERIDO

Mariete Barbosa Aleixo 18 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026

Maria Nazaré da Silva 19 DEFERIDO

Margareth Bertoldo Maciel Nobrega 20 DEFERIDO

Wellington Soares da Silva 21 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026.

Maria de Lourdes Ferreira da Silva 22 DEFERIDO

Gilda Martins de Oliveira 23 DEFERIDO

Fernanda Barreto dos Santos 24 DEFERIDO

Marília Galdino Santos 25 DEFERIDO

Maria Aparecida Alves da Silva 26 INDEFERIDO(A):
Candidato(a) não apresentou

documentação no prazo
estabelecido no Edital DDE

Nº 01/2026

Ana Clara Silva Santos 27 INDEFERIDO(A):
Candidata não apresentou

Certificado de conclusão do
Ensino Fundamental,

conforme solicitado pelo
subitem 2.3 alínea “c” do

Edital PRE Nº 34/2025
Ana Maria Leôncio dos Santos 28 INDEFERIDO(A):

Candidata não concluiu o
Ensino fundamental,

conforme solicitado pelo
subitem 1.2 alínea “a” do

Edital PRE Nº 34/2025
Ana Paula do Nascimento 29 INDEFERIDO(A):

 Candidata não apresentou
Certificado de conclusão do

Ensino Fundamental,
conforme solicitado pelo
subitem 2.3 alínea “c” do

Edital PRE Nº 34/2025
Edivania Batista de Sales 30 INDEFERIDO(A):

Candidata não apresentou

João Pessoa, 30 de janeiro de 2026.

Rosicléia D’Andréa

Coordenação ProEJA
IFPB –Campus João Pessoa

Rafael José Alves do Rego Barros
Diretor de Desenvolvimento do Ensino

IFPB – Campus João Pessoa

Certificado de conclusão do
Ensino Fundamental,

conforme solicitado pelo
subitem 2.3 alínea “c” do

Edital PRE Nº 34/2025
Maria Bezerra da Silva Lopes 31 INDEFERIDO(A):

Não compareceu a entrevista

Ezequiel Targino de Oliveira 32 INDEFERIDO(A):
Candidato não possui a

idade mínima,  conforme
solicitado pelo subitem 1.2
alínea “c” do Edital PRE Nº

34/2025
Francisco Janio Alves Feitosa 33 INDEFERIDO(A):

Candidato não possui a
idade mínima,  conforme

solicitado pelo subitem1.2
alínea “c” do Edital PRE Nº

34/2025